
NATO-luftstyrker  øver
atomkrig
13. oktober 2015 – NATO påbegynder en atomvåbenøvelse i dag,
der fortsætter frem til 16. okt., og udgår fra luftbasen i
Büchel,  Tyskland.  Med  navnet  »Steadfast  Noon«  øves  der  i
nedkastning af atomvåben fra bombefly, inklusive tyske Tornado
jetfly. Luftrummet over Büchel vil blive afspærret for al
civil flytrafik frem til 16. okt. Sammen med atommagten USA
vil otte andre NATO-medlemsstater, der ikke er atommagter,
deltage med deres luftstyrker i øvelsen: Tyskland, Italien,
Holland, Belgien, Polen Tjekkiet, Grækenland og Tyrkiet.

I  mellemtiden  rapporterer  Sputnik,  at  den  britiske
forsvarsminister Michael Fallon og Storbritanniens udsending
til NATO, Sir Adam Thomson, i respons til en imaginær, russisk
trussel, ønsker, sammen med deres NATO-allierede, at afholde
massive øvelser, der skulle inkludere Storbritanniens ubåde,
der medfører Trident atomvåben. Faktisk ville et missil blive
prøveaffyret for første gang siden 2012.

Sputnik skriver: »Storbritannien anvender den samme strategi
med  at  skabe  overdrevent  ståhej  over  en  ikkeeksisterende,
russisk trussel for at presse atomvåbenøvelserne igennem.«

Storbritannien  kontrollerer  fire  Vanguard-klasse  ubåde,
udstationeret på Clyde flådebasen i Skotland, og som medfører
16 Trident II-missiler.

Dernæst citerer Sputnik en rapport fra februar 2015 af Henry
Jackson  Selskabet,  der  hævdede,  at  russisk
efterretningstjeneste søger at finde den »akustiske signatur«,
som ubådene af Vanguard-klassen udsender, med det formål at
kunne  neutralisere  dem.  Hvis  Rusland  kunne  få  fat  i  en
optagelse af ’signaturen’, ville det få alvorlige følger for
Storbritanniens atomafskrækkelse – Rusland ville blive i stand
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til at spore Vanguard-ubåde og potentielt sænke dem, før de
kunne lancere deres missiler», lyder det i dokumentet.

Der  er  ikke  desto  mindre  en  betydelig  opposition  i
Storbritannien, inklusive i højtplacerede militære lag, til
eksistensen af den såkaldte atomafskrækkelse i det hele taget,
og det på et tidspunkt, hvor Trident er ved at nå enden af sin
livscyklus, og hvor dets efterfølgende program stadig skal
godkendes.

En britisk ekspert i ikke-spredning af atomvåben sagde til
EIR, at, hvis Storbritannien skulle træde ud af Den europæiske
Union efter en folkeafstemning, udskrevet af premierminister
David Cameron, vil fortalere for uafhængighed i Skotland, hvor
ubådene er baseret, sandsynligvis kræve en ny folkeafstemning
om Skotlands brud med Det forenede Kongerige, som meget vel
kunne gå igennem. Det Skotske Nationalparti (SNP), der ville
regere  et  uafhængigt  Skotland,  er  forpligtet  over  for  en
atomvåbenfri politik. SNP er imod fornyelse af Trident.

Storbritanniens leder af Labour-partiet Jeremy Corbyn er også
modstander af Trident. Men selv folk inden for det militære
establishment  er  modstander  af  Trident,  inkl.  gen.  major
Patrick  Anthony;  gen.  major  Patrick  Cordingley,  tidl.
øverstbefalende  for  7.  Panserbrigade  (’Ørkenrotterne’)  i
Golfkrigen  i  1991;  pensionerede  general  Lord  Ramsbotham;
pensionerede  general  Sir  William  Gerald  Hugh  Beach:  og
pensionerede feltmarskal Lord Bramall, der skrev et brev den
16.  jan.  2009  til  The  Times,  hvor  han  argumenterede:
»Atomvåben har vist sig at være komplet ubrugelige som en
afskrækkelse mod de trusler og det niveau af vold, som vi
aktuelt står overfor, eller sandsynligvis vil møde – især
international  terrorisme;  og  jo  mere,  man  analyserer  dem,
desto mere ubrugelige synes de at være.«


